第22回大分県CT研究会開催のご案内
拝啓
梅雨の候、皆様方にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。このたび、「覚えておきたいCT検
査の基礎・基本」をテーマとして第22回大分県CT研究会を対面形式で開催する運びとなりました。ご多
忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加賜りますようお願い申し上げます。 敬具

大分県CT研究会代表世話人 大分県厚生連鶴見病院 藤原 誠

テーマ 「覚えておきたいCT検査の基礎・基本」

開催日時 2024年8月17日 (土) 15：00～17：30
会場 J:COMホルトホール大分２Fセミナールーム
参加費 1,000円（ただし学生は無料）

開催プログラム

15：00～15：05

           開催挨拶      長門記念病院 高瀬 和也氏

15：05～15：15

これまでの大分県CT研究会について  大分県厚生連鶴見病院 藤原 誠氏

15：15～15：55
座長 国家公務員共済組合連合会 新別府病院 阿比留 健太郎氏

大分県厚生連鶴見病院 河野 実月氏
メーカー情報提供
 ヨード造影剤と造影理論の基礎 GEヘルスケアファーマ株式会社 齋藤 圭吾氏
 GE HealthcareがこだわるCT基礎技術 GEヘルスケアジャパン株式会社 江藤 剛氏

16：05～16：35
座長 大分大学医学部附属病院 城生 朋顕氏

一般演題

臨床実習の感想からみる学生視点でのCT検査における疑問点
日本文理大学医療専門学校 小野 泰司氏

 CT検査時に生じたトラブルとその対応方法
大分県立病院 大津 秀光氏

16：35～17：25
座長 大分県立病院 西嶋 康二郎氏

特別講演

臨床画像に活かす画像評価の基礎
久留米大学医療センター 画像センター

黒木 英郁先生
17：25～17：30

閉会挨拶   大分大学医学部附属病院 岩田 直浩氏

日本X線CT専門技師認定機構対象セミナー  3単位付与予定 (種別Ⅱ-3半日)

肺がんCT検診認定機構対象セミナー 5単位付与
日本救急撮影技師認定機構対象セミナー 2単位付与

共催 : 大分県CT研究会 / GEヘルスケアファーマ株式会社

後援 : GEヘルスケアジャパン (株) / (公社) 大分県放射線技師会

ベーシック 参加登録用QRコード

受付の省力化・人数把握の
ため参加登録にご協力ください。
当日現地でも登録可能です。

	スライド 1